
PROVINCIA DI 
PISTOIA 

P.zza S .  Leone n’l - Tel. 0513i37’41- Fax 0573/374307 - C.F./P.I.O0236340477 

DECRETO N. ) 35 

Ufficio P? -> 
D E C R E T O  P R E S I D E N Z I A L E  

OGGETTO : Legge n. I .  48/1998 - Delibera Giunta Regionale n. 46/2000 - Cor 
Provinciale per l’emersione lavoro non regolare - Sostituzione del Presidente della Com 
seguito di nuova delega (nota del Presidente della Provincia di Pistoia n. 42752 del 4 aprilc 

IL PRESIDENTE 

Esaminata la proposta di Decreto Presidenziale trasmessa dal Dirigente del Servizi 
Mauro Gori, a firma del medesimo che di seguito si riporta integralmente: 

“VISTO l’art 63, c o m a  4 e l’art 65 del vigente Statuto Provinciale che, fra le attr 
le competenze del Presidente, prevedono che lo stesso esercita tutte le funzioni attribui 
legge, dallo Statuto e dai regolamenti; 

VISTO l’art. 78, comma 4, della legge 23 dicembre 1998 n. 448 che prevede l’ist 
livello provinciale presso le Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agrico 
compiti di analisi del lavoro irregolare a livello territoriale, di promozione di collaboi 
intese istituzionali, di assistenza alle imprese, finalizzata in particolare all’accesso 
agevolato, alla formazione ovvero alla predisposizione di aree attrezzate, che stipulano c 
riallineamento retributivo anche attraverso la presenza di un apposito tutore; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 46 del 14 febbraio 2( 
quale viene deliberato di istituire in ciascuna Provincia, da parte del competente c 
Commissioni Provinciali per l’emersione del lavoro non regolare; 

VISTO il D ecreto Presidenziale n . 2 75 d e1 5 dicembre 2 O00 c 01 quale è stata i 
Commissione Provinciale per l’emersione lavoro non regolare; 

VISTA la nota del 4 aprile 2005 n. 42752, a firma del Presidente, avente oggetto 
della delega di funzioni di Presidente della Commissione per I’emersione lavoro non regol 
quale è stata delegata a dette funzioni l’Assessore al lavoro, università, scuola, istru 
formazione professionale D.ssa Giovanna Roccella ; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere in merito; 

DATO ATTO che il provvedimento per sua natura non comporta spese a 
dell’Amministrazione e che pertanto non necessita del visto di regolarità contabile attes‘ i 
copertura finanziaria; 

____ ____ 
?nza 

;ione 
>ne a 
5). 

foro, 

oni e 
dalla 

me a 
con 

ii ed 
edito 
tti di 

3n la 
3 ,  le 

ta l a  

novo 
on la 
)ne e 

:arico 
ite la 



Tutto anto Dpra premesso e ritenuto che la competenza della nomina in oggetto 
le attribuzioni del Presidente; 

SI PROPONE AL PRESIDENTE DI ADOTTARE APPOSITO DECRETO CHE DISPONG 

0 la nomina dell’Assessore al lavoro, università, scuola, istruzione e formazione pro 
D.ssa Giovanna Roccella quale Presidente della Commissione Provinciale emersic 
non regolare; 
di incaricare il Servizio Lavoro di comunicare la nomina agli interessati; 
di trasmettere copia del decreto al Servizio Lavoro e Politiche Sociali e di dj 
pubblicazione sul sito INTERNET www.provincia.pistoia.it;” 

0 

0 

Visto l’art. 78, comma 4, della legge 23 dicembre 1998 n. 448; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 46 del 14 febbraio 2000; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 275 del 5 dicembre 2000; 

Visto l’articolo 63 del vigente Statuto Provinciale; 

Valutata e considerata la suddetta proposta e ritenuto di dover assumere al ri; 
determinazioni conseguenti nell’ambito della propria potestà decisionale, così come speci 
successivo dispositivo; 

Dato atto che il Provvedimento, per sua natura, non comporta spese 
dell’Amministrazione e che pertanto non necessita del visto di regolarità contabile att 
copertura finanziaria; 

DECRETA 

0 di nominare, in propria vece, a svolgere le funzioni di Presidente della Con 
Provinciale per l’emersione lavoro non regolare l’Assessore Provinciale a 
università, scuola, istruzione e formazione professionale, Giovanna Roccella, 
di trasmettere il presente provvedimento agli interessati e ai responsabili preposti a 
Uffici e Servizi per i provvedimenti connessi e conseguenti: 

0 

- Segreteria; 
- Ufficio di Presidenza; 
- Archivio; 
- Servizio Lavoro 

0 di incaricare il Servizio Lavoro e Politiche Sociali di dare notizia della noi 
interessati; 

0 di pubblicare il presente Decreto per 15 giorni all’Albo Pretori0 della Provincia 
INTERNET www.provincia.pistoia.it 

I1 presente provvedimento è predisposto e formulato in conformità di quanto previsto 1 

dalla vigente normativa nonché nel rispetto degli atti e delle procedure 

ra tra 

male 
woro 

ne la 

io le 
o nel 

arico 
ite la 

sione 
voro, 

uenti 

agli 

i sito 

iteria 



PROVINCIA DI PISTOIA 
CENTRO DIREZIONALE 

SERVIZIO LAVORO E POLITICHE SOCIALI 

Pistoia li, 5 aprile 2005 

PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE 

OGGETTO: Legge n. 448/1998 - Delibera Giunta Regionale n. 46/2000 - Commissione Pro 
l’emersione lavoro non regolare - Sostituzione del Presidente della Commissione a seguito di ni 
(nota del Presidente della Provincia di Pistoia n. 42752 del 4 aprile 2005) 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art 63, comma 4 e l’art 65 del vigente Statuto Provinciale che, fra le attribuzioni e le 
del Presidente, prevedono che lo stesso esercita tutte le funzioni attribuitegli dalla legge, dallo E 
regolamenti; 

VISTO l’art. 78, comma 4, della legge 23 dicembre 1998 n. 448 che prevede l’istituzio1 
provinciale presso le Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura, con compiti d 
lavoro irregolare a livello territoriale, di promozione di collaborazioni ed intese istituzionali, d 
alle imprese, finalizzata in particolare all’accesso al credito agevolato, alla formazione 
predisposizione di aree attrezzate, che stipulano contratti di nallineamento retibutivo anche a 
presenza di un apposito tutore; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 46 del 14 febbraio 2000 con la 
deliberato di istituire in ciascuna provincia, da parte del competente organo, le Commissioni Prc 
l’emersione del lavoro non regolare; 

J 

cciale per 
“a delega 

to e dai 

livello 

e viene 
iali per 

VISTA il Decreto Presidenziale n. 275 del 5 dicembre 2000 col quale è stata istituita la Co 
Provinciale per l’emersione lavoro non regolare; 

VISTA la nota del 4 aprile 2005 n. 42752, a f m a  del Presidente, avente oggetto il rinnovo del1 
fwizioni di Presidente della Commissione per l’emersione lavoro non regolare con la quale è s 
dette funzioni l’Assessore al lavoro, università, scuola, istruzione e formazione professionale 
Roccella ; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere in merito; 

DATO ATTO che il provvedimento per sua natura non comporta spese a carico dell’Ammi 
pertanto non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

Tutto quanto sopra premesso e ritenuto che la competenza della nomina in oggetto rientra 
del Presidente; 

SI PROPONE AL PRESIDENTE DI ADOTTARE APPOSITO DECRETO CHI3 DISPONG 

la nomina dell’Assessore al lavoro, università, scuola, istruzione e formazione 
Giovanna Roccella quale Presidente della Commissione Provinciale emersione la 

0 



o di incaricare il Servizio Lavoro di comunicare la nomina agli interessati; 

cazione di trasmettere copia del decreto al Servizio Lavoro e Politiche Sociali e di disporne la p 
sul sito INTERNET www.provincia.oistoia.it; 

Pistoia, 5 aprile 2005 

SERVIZIO L E SOCIAL 


